2007 年 7 月 20 日

各 位

三井住友銀リース株式会社

『『『『カーボンカーボンカーボンカーボンニュートラルニュートラルニュートラルニュートラルリースリースリースリース』』』』のののの取扱取扱取扱取扱いいいい開始開始開始開始にににについついついついてててて

三井住友銀リース株式会社(社長 石田浩二)は、排出権付リース『カーボンニュートラルリース』の取扱

いを開始致しますので、お知らせ致します。

記記記記

１．要旨１．要旨１．要旨１．要旨

   地球規模での温暖化防止対策が進む中、京都議定書で国際的に掲げた目標「温室効果ガス排出

量の基準年対比６％削減」を達成するために、日本でも産業界・企業から家庭・個人に至るまで国を

挙げての環境配慮活動が本格化しています。

そこで当社では、リース物件に排出権を割り当てることにより当該物件の使用に伴い発生する温室

効果ガスをニュートラルにする新サービス『カーボンニュートラルリース』を開発し、８月より取扱いを開

始することと致しました。

当社は、これまでもＥＳＣＯ事業者と連携した省エネ設備・機器のリース等の環境貢献型ビジネスを

推進して参りましたが、本サービスの展開により環境配慮の自助努力を進める企業の活動を一層強

力にサポートします。

２．概要図２．概要図２．概要図２．概要図

以上